
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 148. stavka 1. točke 3. Općeg poreznog zakona (Narodne 
novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
02/18, 02/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 24. veljače 2025. godine, 
donosi

Z A K L J U Č A K

I

Otpisuju se tražbine Grada Pula - Pola u iznosu od 3.887,47 eura, temeljem pravomoćnog 
rješenja Trgovačkog suda u Pazinu posl. broj 4 St-93/2023-55 od 21. studenog 2023. godine, 
kojim je potvrđen plan restrukturiranja u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom 
Tanjom Soldo, vlasnicom ugostiteljskog obrta Tanja, OIB 23130082783, Fažana, Valbandon, 
Kvart Mimoza 47.   

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/426
URBROJ:2163-7-03-01-0392-25-9
Pula, 24. veljače 2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I . PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članku 148. stavku 1. točki 3. Općeg 
poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24) 
i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Postupak predstečajne nagodbe nad dužnikom Tanjom Soldo, vlasnicom ugostiteljskog obrta 
Tanja, OIB 23130082783, Fažana, Valbandon, Kvart Mimoza 47, otvoren je dana 
23.03.2023.g. rješenjem Trgovačkog suda u Pazinu posl. broj: St-93/2023-7. 
  
Grad Pula - Pola kao predstečajni vjerovnik podnio je 21.04.2023.g. prijavu tražbine za 
potraživanja u ukupnom iznosu od 5.553,53 eura, kako slijedi: 
- potraživanja s osnova komunalne naknade u iznosu od 3.895,70 eura, 
- potraživanja s osnova naknade za uređenje voda u iznosu od 817,94 eura, 
- potraživanja s osnova poreza na potrošnju u iznosu od 839,89 eura. 
 
Tražbina Grada Pula - Pola kao predstečajnog vjerovnika potvrđena je rješenjem o utvrđenim i 
osporenim tražbinama posl. broj: St-93/2023-26 od 11.08.2023.g. 
 
Po prihvaćanju Plana restrukturiranja od strane vjerovnika i povjerenika, pristanka dužnika na 
provedbu istog  te potvrdi Plana od strane suda, sukladno članku 61. i 61.a stavak 2., 3. i 5. 
Stečajnog zakona (Narodne novine 71/15, 104/17, 36/22, 27/24) Trgovački sud u Pazinu donio 
je rješenje posl. broj: 4 St-93/2023-55, kojim je potvrđen Plan restrukturiranja dužnika, prema 
kojemu se tražbine Grada Pula - Pola, namiruju na način da se 70% utvrđene tražbine otpušta, 
a 30% otplaćuje u 60 jednakih anuiteta, bez kamata i počekom od 12 mjeseci, tako da se Grad 
Pula - Pola kao vjerovnik obvezuje od ukupne tražbine 5.553,53 eura otpustiti dužniku dio 
tražbine od 3.887,47 eura, a preostali iznos od 1.666,06 eura otplatiti po isteku počeka od 12 
mjeseci, u 60 mjesečnih anuiteta bez kamata računajući od dana pravomoćnosti rješenja.   
 
Rješenje Trgovačkog suda u Pazinu posl. broj: St-93/2023-55 kojim je potvrđen plan 
restrukturiranja postalo je pravomoćno dana 14.12.2023.g. 
 
Članak 148. stavak 1. točka 3. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24) propisuje da se tražbina s osnove poreza, u smislu javnog 
davanja, koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe otpisuje kao nenaplativa ako postoji 
pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi, odnosno pravomoćno rješenje o 
potvrdi plana restrukturiranja u predstečajnom postupku u kojem je utvrđeno da se dug otpisuje. 
 



Slijedom navedenog, budući da je Grad Pula - Pola dužan postupiti po pravomoćnom sudskom 
rješenju kojim se između ostalog nalaže otpis dijela tražbine u iznosu od 3.887,47 eura, predlaže 
se donošenje prijedloga Zaključka.  

 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 
2025. godinu. 
 
 
 
Akt pripremila: 
Dijana Šain 
Voditelj Odsjeka za proračun i naplatu prihoda  
 
 
 

 PROČELNIK 
 Aldo Rojnić 

 
 
 
 
 
 
 

 


































